

**Jordens Frugter ApS**  
**Adelgade 132, st., 8660 Skanderborg**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 36 53 40 60**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2022.

---

**Bjarne Vinther Thorup**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jordens Frugter ApS Adelgade 132, st. 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 36 53 40 60
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Vinther Thorup, Direktør
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af helsekostvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.569.223 kr. mod 1.711.198 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 51.017 kr. mod -105.404 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets bankforbindelse har endvidere ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening.

### Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.569.223</b>	<b>1.711.198</b>
2 Personaleomkostninger	-1.392.563	-1.692.250
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.539	-105.039
<b>Driftsresultat</b>	<b>103.121</b>	<b>-86.091</b>
Andre finansielle indtægter	6	165
3 Øvrige finansielle omkostninger	-37.616	-49.253
<b>Resultat før skat</b>	<b>65.511</b>	<b>-135.179</b>
4 Skat af årets resultat	-14.494	29.775
<b>Årets resultat</b>	<b>51.017</b>	<b>-105.404</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	51.017	0
Disponeret fra overført resultat	0	-105.404
<b>Disponeret i alt</b>	<b>51.017</b>	<b>-105.404</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.016	5.079
Indretning af lejede lokaler	261.837	331.313
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>262.853</u>	<u>336.392</u>
Deposita	149.015	145.372
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>149.015</u>	<u>145.372</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>411.868</u></b>	<b><u>481.764</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	631.615	771.079
Varebeholdninger i alt	<u>631.615</u>	<u>771.079</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	84.188	86.025
Udskudte skatteaktiver	65.284	79.778
Tilgodehavende selskabsskat	0	6.000
Andre tilgodehavender	365.536	253.612
Periodeafgrænsningsposter	0	5.056
Tilgodehavender i alt	<u>515.008</u>	<u>430.471</u>
Likvide beholdninger	4.000	4.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.150.623</u></b>	<b><u>1.205.550</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.562.491</u></b>	<b><u>1.687.314</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-232.671	-283.687
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-182.671</b>	<b>-233.687</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Anden gæld	0	129.731
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	129.731
Kortfristet del af langfristet gæld	0	49.137
Gæld til pengeinstitutter	29.355	96.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser	315.619	433.052
Anden gæld	1.400.188	1.212.853
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.745.162	1.791.270
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.745.162</b>	<b>1.921.001</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.562.491</b>	<b>1.687.314</b>
1 Usikkerhed om going concern		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-178.283	-128.283
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-105.404</u>	<u>-105.404</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-283.687	-233.687
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>51.016</u>	<u>51.016</u>
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>-232.671</b></u>	<u><b>-182.671</b></u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets bankforbindelse har endvidere ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.239.006	1.530.347
Pensioner	101.061	102.613
Andre omkostninger til social sikring	52.496	59.290
	<u>1.392.563</u>	<u>1.692.250</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	37.616	49.253
	<u>37.616</u>	<u>49.253</u>
 <b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	14.494	-29.775
	<u>14.494</u>	<u>-29.775</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
 <b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	129.731
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>0</u>	<u>129.731</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>129.731</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 29 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	632
Driftsmateriel og inventar	1
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	84

### 7. Eventualposter

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder og en gennemsnitlig årlig ydelse på 297 t.kr. Der påhviler derved selskabet en eventualforpligtelse på 148 t.kr.